КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
БЕЛЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

                                                                      с. Беллык
16.03.2018                                                                                                      № В-135-р

О ликвидации юридического лица
Беллыкский сельский Совет депутатов

[bookmark: _GoBack]
	В соответствии со статьями 61, 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 9 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи 8 Устава Беллыкского сельсовета, Беллыкский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать Беллыкский сельский Совет депутатов как юридическое лицо, зарегистрированное «09» июня 2006 года, ОГРН 1062423006690, ИНН 2422003420, КПП 242201001.
2. Создать Ликвидационную комиссию согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить Положение о Ликвидационной комиссии согласно приложению № 2 к настоящему решению
4. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Беллыкского сельского Совета депутатов, в порядке и сроки, установленные в приложении № 3 к настоящему решению.
5. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС N 23 по Красноярскому краю.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
7. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования  в газете «Вести Беллыкского сельсовета».

Председатель Беллыкского
Сельского Совета депутатов                                                                  Т.Г. Пахомова

Глава
Беллыкского сельсовета                                                                          А.Д. Закатов

Приложение № 1
 к решению Беллыкского
 сельского Совета    депутатов
 от 16.03.2018  №  В-135-р

СОСТАВ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ

Председатель Ликвидационной комиссии:

- Закатов Александр Дмитриевич - глава администрации Беллыкского сельсовета;

Заместитель председателя Ликвидационной комиссии:

- Федюхина Галина Егоровна – главный бухгалтер администрации Беллыкского сельсовета.

Члены Ликвидационной комиссии:

- Воробьева Любовь Александровна –депутат Беллыкского сельского Совета депутатов;

- Кнауб Екатерина Ивановна - заместитель главы администрации Беллыкского сельсовета;

- Яковлева Зинаида Васильевна-бухгалтер администрации Беллыкского сельсовета.

 Приложение № 2
 к решению Беллыкского
 сельского Совета    депутатов
 от 16.03.2018  №  В-135-р
19-124-р

ПОЛОЖЕНИЕ О ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, статус, состав, функции и полномочия Ликвидационной комиссии, порядок созыва и проведения заседаний Ликвидационной комиссии, порядок принятия и оформления решений Ликвидационной комиссии.

2. Формирование Ликвидационной комиссии
2.1. Состав Ликвидационной комиссии назначается решением Беллыкского сельского Совета депутатов.
2.2. Целью создания Ликвидационной комиссии является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией юридического лица Беллыкский сельский Совет депутатов (далее - Совет депутатов).
2.3. С момента назначения Ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия, связанные с поддержанием деятельности Совета депутатов в период его ликвидации, и по управлению делами Совета депутатов.
2.4. Задачей Ликвидационной комиссии является завершение деятельности Совета депутатов как юридического лица.
2.5. В своей деятельности Ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и другими правовыми актами.

3. Компетенция Ликвидационной комиссии
3.1. Ликвидационная комиссия помещает в органах печати, в которых публикуются данные о регистрации юридических лиц, сообщение о ликвидации Совета депутатов.
3.13. Ликвидация Совета депутатов считается завершенной после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

4. Порядок работы Ликвидационной комиссии
4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.
4.2. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведется протокол.
4.3. Все заседания Ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.
4.4. Председатель Ликвидационной Комиссии:
- созывает и проводит ее заседания;
- организует текущую работу Ликвидационной комиссии;
- без доверенности действует от ее имени;
- доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии.
4.5. В период временного отсутствия председателя Ликвидационной комиссии или по его поручению заместитель председателя Ликвидационной комиссии исполняет его полномочия и функции.
4.6. При решении вопросов каждый член Комиссии обладает одним голосом. Решения Ликвидационной комиссии утверждаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.
4.7. Документы, исходящие от имени Ликвидационной комиссии, подписываются ее председателем.

Приложение № 3
 к решению Беллыкского
 сельского Совета    депутатов
 от 16.03.2018  № В-135-р

ПОЯДОК ЛИКВИДАЦИИ БЕЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	N п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Уведомить регистрирующий орган о ликвидации юридического лица Беллыкский сельский Совет депутатов о формировании Ликвидационной комиссии и необходимости внесения этой записи в Единый государственный реестр юридических лиц
	В течение 14 дней
	Ликвидационная комиссия